Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.03.2014 г.    г. Тайшет      № 152

Об утверждении отчёта о реализации
долгосрочной муниципальной програм-
мы «Развитие и модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры Тайшет-
ского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на
2013-2015 годы», утверждённой поста-
новлением администрации Тайшетского
городского поселения от 09.11.2012г. №
870, за 2013 год

Рассмотрев представленный отделом жилищно-коммунального хозяйства админист-

рации Тайшетского городского поселения отчет о реализации за 2013 год долгосрочной
муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфра-
структуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»
на 2013-2015 годы», утверждённой постановлением администрации Тайшетского город-
ского поселения от 09.11.2012г. № 870, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации, ст.14 Федерального закона "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации", Уставом Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в Тайшет-
ском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным
решением Думы Тайшетского городского поселения от 26.03.2009г. № 115, администра-
ция Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчёт о реализации долгосрочной муниципальной программы «Разви-
тие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское поселение» на 2013-2015 годы», утверждённой
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 09.11.2012г. № 870
за 2013 год (приложение).

2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) опубликовать настоящее постанов-
ление в официальных средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения А.Ю.Рубцова.

Глава Тайшетского
городского поселения         А.М.Заика

Исп.: Сычкова Р.Ф.
 тел.2-04-27

 2

Приложение
 к постановлению администрации

 Тайшетского городского поселения
 от 20.03. 2014г. № 152

О Т Ч Е Т
о реализации долгосрочной муниципальной программы «Развитие и модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2013-2015 годы» за 2013 год.

Отчет о реализации за 2013 год.
Таблица 1

N
п/
п

Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель
Отчётный

период

Объем финансирования
за отчетный период

(тыс.руб.)
1. Модернизация систем водоснабже-

ния
4380,4

2. Модернизация систем водоотведе-
ния

551,2

3. Модернизация систем теплоснабже-
ния

3515,2

4. Капитальный ремонт жилищного
фонда

отдел жилищ-
но-

коммунального
хозяйства

2013 г.

5422,2

 Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2

Отклонение N

п/
п

Наименование показателя Единица
измерения

Плановое
значение

Фактическое
значение  -/+ %

1.
Снижение доли уличной водо-
проводной сети, нуждающейся
в замене

% 1,5 1,5 - -

2.
Снижение доли уличной кана-
лизационной сети, нуждающей-
ся в замене

% 0,5 0,5 - -

3.
Снижение доли тепловых сетей,
нуждающихся в замене

% 0,9 0,9 - -

4.

Увеличение доли населения,
обеспеченного питьевой водой,
отвечающей требованиям ги-
гиеническим нормативам по
санитарно-химическим и мик-
робиологическим показателям.

чел./ % 2200/6,4 2318/6,8 118 0,4

 3

Оценка расходов, направленных на достижение целевых показателей.

Таблица 3

Объем финансирования,
тыс. руб.

отклонение Наименование целево-
го показателя

Наименование меро-
приятия

Источник
финанси-
рования

плано-
вое зна-
чение

фактиче-
ское зна-

чение

тыс.
руб.,
-/+

%

Модернизация систем
водоснабжения

Местный
бюджет

4380,4 4380,4 - -

Модернизация систем
водоотведения

Местный
бюджет

551,2 551,2 - -

Модернизация систем
теплоснабжения

Местный
бюджет

3515,2 3515,2 - -

Развитие и модерниза-
ция объектов комму-
нальной инфраструк-

туры Тайшетского му-
ниципального образо-

вания «Тайшетское
городское поселение»

на 2013-2015 годы
Капитальный ремонт
жилищного фонда

Местный
бюджет

5540,6 5422,2* -118,4 -2,1

Примечания:
* - суммарная разница, результат снижения начальной цены контракта на аукционе. Ме-
роприятия выполнены в полном объёме.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова